
Protokół nr XVII 

Rady Miejskiej w Mogielnicy  

w dniu 24 marca 2025r. 

Obrady rozpoczęto 24 marca 2025r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:00 tego samego 

dnia. W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. Obradom przewodniczyła Ewa Ścisłowska.  

1.Otwarcie. Stwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę Państwa już o ciszę. Dzień dobry, witam 

serdecznie wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję. Sesję XVII Rady Miejskiej otwieram. 

Bardzo proszę o potwierdzenie kworum. W dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych.  

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Na Sekretarza dzisiejszych obrad powołuję Panią Halinę 

Budzik, czy Pani wyraża zgodę? Dziękuję bardzo. Proszę przystępujemy do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Powołanie Sekretarza obrad. Zgłoszono kandydaturę radnej Haliny Budzik za jej zgodą.  

Wyniki głosowania: 

 ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0; 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, 

Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław 

Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa 

Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie przyjęliśmy kandydaturę Pani Budzik jako 

Sekretarza dzisiejszych obrad. Pozwolą Państwo, że usiądę.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Przechodzimy do porządku obrad, proszę. 

Burmistrz Robert Lipiec: Dzień dobry, witam Państwa bardzo serdecznie. Szanowni Państwo, 

radni chciałbym zaproponować tutaj w tym miejscu podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej na rzecz powiatu grójeckiego. Temat dotyczy drogi powiatowej w 



miejscowości Popowice, Dobiecin. No chcielibyśmy, żeby zabezpieczyć te środki, uzupełnić 

jeszcze do miliona złotych. Brakuje tam 60 tysięcy i podjąć uchwałę dotyczącą pomocy 

finansowej na realizację tego zadania. Wiemy, po ostatnim spotkaniu ustaliliśmy ze Starostą 28 

marca Starostwo również będzie podejmować uchwałę, w której zabezpieczy środki na realizację 

i przebudowę tej drogi. Dziękuję. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, w związku z pewnymi informacjami 

chciałabym złożyć wniosek o usunięcie z porządku obrad punktu podjęcie uchwały w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół i przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Mogielnica przez osoby fizyczne i 

osoby prawne  będącymi jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzenia 

kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania. Usuwamy ten punkt z powodu 

uzgodnienia Pani Kolegiat z Regionalną Izbą Obrachunkową. W związku z tym, jesteśmy 

zmuszeni to usunąć. Czy ktoś w tej sprawie chciałby zabrać głos? Proszę Państwa, przeczytam 

teraz porządek obrad po zmianach i przejdziemy do głosowania nad nim.  

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji  

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2025-2028 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego- Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy 

i Miasta Mogielnica nadwyżki środków obrotowych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej na rzecz Powiatu Grójeckiego  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt" na terenie Gminy i Miasta Mogielnica na 2025 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych nr 1, 2 i 3 w Mogielnicy, przy ul. 

Dziarnowskiej 75, wraz z częścią wspólną działki 1647, lokalu mieszkalnego nr 15 w 

Mogielnicy przy ul. Dziarnowskiej 21 wraz z częścią wspólną działki 1617 oraz lokalu 

mieszkalnego nr 1 w Mogielnicy, przy ul. Dziarnowskiej 8 wraz z częścią działki 1062 będących 

własnością Gminy Mogielnica. 



12. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie Gminy. 

13. Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 

14. Sprawy mieszkańców. 

15. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, proszę przegłosujmy ten porządek obrad. 

Przystępujemy do głosowania. 

Głosowano w sprawie:  

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania: 

 ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0; 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, 

Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław 

Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa 

Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych wypowiedziało się za, jednogłośnie przyjęliśmy 

dzisiejszy porządek obrad.  

4. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Pana Burmistrza o przedstawienie działań z ubiegłej 

sesji.  

Burmistrz Robert Lipiec: Dziękuję Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, ja zanim zacznę  

i przejdę do sprawozdania chciałbym jeszcze tutaj Państwu przekazać pewną informację 

 w zasadzie Państwu sołtysom ponieważ, 11 marca mieliście swoje święto, ja chciałbym 

oczywiście życzyć Wam wszystkiego dobrego w piastowaniu tej funkcji, samych zadowolonych 

mieszkańców oczywiście, którzy pozytywnie będą was postrzegać, jako te osoby, które 

reprezentują ich jako na szczeblu gminy i oczywiście, jeżeli Ci mieszkańcy będą szczęśliwi to 

praca będzie tym bardziej przyjemna i dla was ta sytuacja będzie komfortowa Szanowni Państwo. 

Życzę wszystkiego dobrego to oczywiście jeszcze nie koniec, chciałbym odczytać tutaj list 

Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, który otrzymałem na swoje ręce do Państwa 

właśnie. Także pozwólcie Państwo, że usiądę "Szanowne sołtyski, Szanowni sołtysi dziś 



obchodzicie swoje święto, dzień który jest wyrazem uznania dla waszej pracy, zaangażowania  

i niezwykłej bliskości z ludźmi. Z tej okazji chciałabym nie tylko złożyć wam najserdeczniejsze 

życzenia, ale także podzielić się tym, co wydarzyło się od naszego poprzedniego spotkania.  

W 2024 roku dzień sołtyski i sołtysa świętowaliśmy wspólnie w Sejmie, gdzie rozmawialiśmy  

o propozycjach zmian mających na celu ułatwienie waszej pracy i wzmocnienie roli sołectwa.  

W lipcu mój klub parlamentarny Polska 2050 Trzecia Droga złożył projekt ustawy, który zawiera 

wiele z postulatów, które przedstawialiście. Nasza propozycja przewiduje między innymi 

usprawnienie współpracy sołtysów z władzami gmin. Możliwość powoływania młodzieżowych 

rad sołeckich oraz przyznawanie wam uposażenia, diet i zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Wasz głos jest kluczowy, dlatego zwróciłem się do komisji samorządu o zorganizowanie 

wysłuchania publicznego, byście mogli wyrazić swoje zdanie na temat tych zmian. Łatwo nie 

jest. Nie wszystkim w Sejmie śpieszy się z tą ustawą, ale nie odpuszczamy. Doprowadzimy do 

końca, bo tak jak wy walczycie o lepsze jutro polskiej wsi, my walczymy o to, byście mieli 

narzędzia do te walki. Na tym moim zdanieu powinna polegać prawdziwa polityka na wspieraniu 

ludzi  

w budowaniu lepszej Polski. Bo to ludzie są najważniejsi. Od lat współpracuję z waszym 

środowiskiem i wiem, że to właśnie wy jesteście najbardziej i najbliżej mieszkańców. Dzięki 

waszej pracy rozwijają się najmniejsze społeczności, powstają lokalne inicjatywy i projekty, 

które zmieniają życie ludzi na lepsze. To wy, jako pierwsi stajecie do działania w obliczu 

kryzysów. Tak było chociażby podczas powodzi, która spustoszyła południe Polski. Dzięki wam 

pomoc wciąż trafia tam, gdzie potrzeby mogłyby zostać niezauważone. Od zawsze powtarzam 

sołectwo to najczystsza forma samorządu. Was nie interesują polityczne podziały, bo dla was 

najważniejszy jest człowiek jego codzienne sprawy i problemy. Potraficie je rozwiązywać 

szybko i skutecznie. Mamy się od was czego uczyć. Dziś w dniu sołtyski i sołtysa dziękuje wam 

za to, że Polska rozwija się na tylko w wielkich miastach, ale także w małych wsiach, za to, że 

jesteście tym ,czym  zawsze powinien być samorząd. Blisko ludzi w ich sprawach, w ich 

codziennym życiu. Życzę wam, byście zawsze mieli poczucie, że Państwo o was pamięta i żeby 

nasze Państwo szybciej uczyło się współpracy z wami, słuchało was i brało przykład z waszego 

zaangażowania. Bądźcie zdrowi i niech wasza energia nigdy nie gaśnie"- podpisał Marszałek 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Szymon  Hołownia. Szanowni Państwo jeszcze oprócz tego 

listu i naszych życzeń myślę, że Pani Przewodnicząca również się dołączy. Mamy taki mały 

upominek, więc Pani Przewodnicząca jeszcze. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, w imieniu całej Rady Miejskiej w Mogielnicy 

ja życzę Państwu wszystkiego co najlepsze, ale jednocześnie gratuluje wam tego, że zostaliście 

wybrani jako ten łącznik między samorządem, Urzędem a społeczeństwem. To wy 

reprezentujecie to społeczeństwo, to wy jesteście bardziej czuli na jego potrzeby. Niech ta 

współpraca wam się układa jak najlepiej z jednymi i z drugimi. Jeszcze raz wszystkiego 

najlepszego od Rady Miejskiej w Mogielnicy.  

Burmistrz Robert Lipiec: Tutaj taka skromna niespodzianka od Gminy Mogielnica, żebyście 



pamiętali zawsze o tym że to jest wasza gmina i tam na tych kubeczkach też jest symbol tej 

gminy. Przyznam się nieskromnie, że ten cały projekt tych kubeczków jest mój własny projekt. 

Mam nadzieje, że kawka albo herbatka będzie smakowała w tych kubeczkach. Tego życzymy 

oczywiście. Ja bardzo przepraszam, jeszcze raz ja oczywiście myśląc o sołtysach i sołtyskach 

oczywiście mówię też o przewodniczących komitetów osiedlowych i nie są wyłączeni z tej 

funkcji także pozdrawiam również i życzenia również są kierowane do nich. Mam nadzieję, że 

starczyło. Dziękujemy bardzo. Dobrze, Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do sprawozdania 

Burmistrza proszę o chwileczkę ciszy i już przejdźmy do sesji. Informacja z wykonania 

Zarządzeń od sesji 7 lutego zostały podjęte następujące Zarządzenia. Zarządzenie nr 16 z dnia 7 

lutego 2025 w sprawie zmiany planu funkcjonowania Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 

2025 rok, Zarządzenie nr 17 w sprawie powierzenia pełnienia obowiązku Dyrektora Publicznej 

Szkoły Podstawowej i Publicznego Przedszkola w Michałowicach, Zarządzenie nr 18 w sprawie 

wprowadzenia regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy i Miasta Mogielnica, Zarządzenie nr 

19 z dnia 25 lutego 2025 w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok, 

Zarządzenie nr 20 z dnia 25 lutego 2025 w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy i 

Miasta w Mogielnicy na 2025 rok, Zarządzenie nr 21 z dnia 25 lutego 2025 w sprawie 

opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków pochodzących z funduszu 

pomocnych o których mowa w art. 14 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terenie tego Państwa na 2025 rok, Zarządzenie nr 22 z dnia 27 lutego 

2025 w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej do wyłonienia kandydata na stanowisko 

sprzątaczki, Zarządzenie nr 23 w sprawie przekazania informacji o wykonaniu planu 

finansowego udzielonego w rachunku środków pochodzących z funduszu pomocy o których 

mowa w art. 14 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego Państwa na 2025 rok, Zarządzenie nr 24 z dnia 3 marca 2025 w sprawie przekazania 

informacji o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku środków pochodzących z 

rządowego funduszu Polski Ład Program inwestycyjny inwestycji strategicznych w ramach 

funduszu przeciwdziałania COVID-19  za 2024 rok, Zarządzenie nr 25 z dnia 3 marca 2025 w 

sprawie przekazania informacji z wykonania planu finansowego wydzielonego rachunku 

rachunków otrzymanych na realizację zadania polegającego na refundacji podatku VAT 

odbiorcom paliw gazowych w gospodarstwach domowych w ramach funduszu przeciwdziałania 

COVID-19, Zarządzenie nr 26 w sprawie organizowania punktu  kontaktowego Host Nation 

Suport, Zarządzenie nr 27 z dnia 19 marca 2025 w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej do 

wywołania kandydata na stanowisko referent ds. księgowości w oświacie, Zarządzenie nr 28 z 

dnia 19 marca 2025 w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta Mogielnica i to jest tyle, jeżeli 

chodzi o podjęte Zarządzenia i teraz przejdziemy dalej. Cały czas oczywiście Szanowni Państwo, 

realizujemy inwestycje. Stacja uzdatniania wody w Kozietułach. Prace postępują, podpisaliśmy 

porozumienie z energetyką odnośnie realizacji przyłącza energetycznego. W dalszym ciągu 

czekamy na decyzję energetyki w sprawie regulowania własności oświetlenia ulicznego. 21 

marca uczestniczyłem w forum czystego powietrza od początku kwietnia będzie można składać 



wnioski o dofinansowanie do tego programu oczywiście u nas w gminie, tak jak już było 

powiedziane na poprzedniej sesji, znajduje się taki punkt czystego powietrza na dolnym 

korytarzu jest tam oznaczony na drzwiach, pierwsze drzwi po lewej stronie i oczywiście będzie 

też doradca, który będzie doradzał mieszkańcom ewentualnie z czego mogą skorzystać, więc 

można korzystać, przyjść, dowiedzieć, dopytać. Oczywiście tam się trochę pozmieniało warunki 

jeżeli chodzi o przyznawanie tych środków, bo było sporo nadużyć tak naprawdę i wielokrotnie 

te środki nie trafiały właściwie do mieszkańców, tylko trafiały do firm, które nie do końca 

realizowały to zadanie, które miały zrealizować u danej osoby. Także ta nowa odsłona miejmy 

nadzieję poprawi to funkcjonowanie tego programu i będzie można skorzystać. 7 marca 

podpisaliśmy z Panią Skarbnik umowę w Urzędzie Marszałkowskim na dofinansowanie 

przebudowy drogi gminnej Otalążka-Jastrzębia. Kwota dofinansowania ,tak jak już pewnie 

Państwo słyszeli 3 378 928 złotych. Jesteśmy teraz na etapie ogłaszania przetargu i wyłaniania 

wykonawcy tej że inwestycji. 17 marca uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, a spotkanie 

odbyło się w Starostwie Powiatowym w Grójcu, tam też pojawiło się trochę środków, 

możliwości finansowania zadań dla jednostek samorządu terytorialnego między innymi dla 

Gminy Mogielnica oczywiście będziemy składać wszystkie wnioski, które będą możliwe i starać 

się o to dofinansowania. Będąc w Starostwie, oczywiście też spotkałem się z zarządem powiatu i 

Starostą Grójeckim, na którym omówiliśmy kwestie dofinansowania przebudowy drogi 

powiatowej Popowice-Dobiecin. To jest ta kwestia, nad którą będziemy właśnie tu radni będą 

głosować. Starostwo, tak jak powiedziałem, już zadeklarowało zabezpieczenie środków na ten 

cel, więc myślę, że jak gmina Mogielnica i jak Starostwo wprowadzi środki do budżetu i 

podpiszemy porozumienie, bo to będzie też procedowana kwestia wyboru wykonawcy tego 

odcinka i miejmy nadzieję, że kolejną drogę uda nam się zrealizować. Gmina Mogielnica 

otrzymała również dotację, składaliśmy wniosek na centrum integracji świetlica taka 

kontenerowa w miejscowości Brzostowiec. Otrzymaliśmy dofinansowanie 152 tysiące złotych 

jest to procent dofinansowania ,no tu trzeba będzie zabezpieczyć środki myślę, że na kolejnej 

sesji i na kolejnej komisji będziemy dyskutować na ten temat z radnymi  niemniej jednak udało 

się te środki pozyskać. No to w zasadzie taką optymistyczną informacją, bym zakończył to 

sprawozdanie. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję bardzo, przechodzimy do następnego punktu. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jak zwykle na e-Sesja były zgromadzone wszystkie materiały 

niezbędne do dzisiejszej sesji. Mniemam, iż radni zapoznali się z tym , także czy  w sprawie 

tych protokołów ktoś chciałby zabrać głos? Chodzi o protokół z XV sesji oraz z XVI sesji. Czyli 

dwa ostatnie. Rozumiem, że nie ma żadnych głosów w tej sprawie, przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 



 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

Wyniki głosowania: 

 ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0; 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, 

Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław 

Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa 

Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie protokoły te zostały przyjęte. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2025-2028 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska:  Następny punkt to podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 

2025-2028. Przeczytam Państwu uzasadnienie. (...)   Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa 

chciałby zabrać w tej sprawie głos? Proszę bardzo, chwileczkę. Proszę bardzo, Pani Marzena 

Stępień. 

Radna Marzena Stępień: A propos tutaj tego punktu, ja mam prośbę tutaj do Pana Burmistrza, 

jeśli mógłby wyjaśnić jeszcze raz tę kwotę tutaj wszystkim zgromadzonym, ponieważ po 

ostatniej komisji budżetowej, gdzie było przesunięcie na to przedsięwzięcie, droga 

Otalążka-Jastrzębia było wiele pytań, poruszenie. Jakby Pan Burmistrz jeszcze raz  mógł 

przedstawić tę samą argumentację, jaką podczas komisji usłyszeliśmy. Jak to dokładnie z tym 1,5 

miliona wychodzi, to będę wdzięczna.  

Burmistrz Robert Lipiec: Jasne, Szanowni Państwo, dofinansowanie, jeżeli chodzi o tą drogę 

było wstępnie zaplanowane na dwa lata 2025-2026 i w 2026 roku planowane jest ta dotacja tego 

1,5 miliona , jednak gmina może, jeżeli wykona to zadanie w 2025, może wystąpić do Urzędu 

Marszałkowskiego przesunięcie tych środków na 2025 rok, ale żebyśmy mogli zrealizować to 

przedsięwzięcie w tym roku, to musimy zabezpieczyć, tak jakby pożyczyć te środki z budżetu 

gminy, żeby całą inwestycje w tym roku zrealizować i wystąpić potem do Urzędu 

Marszałkowskiego, aby te środki nam zwrócili i przesunęli na ten 2025 rok. O ile, nie wiem coś 

źle wytłumaczyłem, to Pani Skarbnik mnie uzupełni, dobrze tak? 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo, nie widzę chętnych do podjęcia dyskusji. Już 

bardzo proszę, przejdźmy do głosowania. 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2025-2028 

Wyniki głosowania: 

 ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0; 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, 

Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław 

Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa 

Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie przyjęliśmy tę uchwałę przechodzimy do 

następnego punktu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Odczytam tylko i wyłącznie uzasadnienie. (...) Proszę bardzo, 

czy ktoś z Państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę, przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.  

Wyniki głosowania: 

 ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0; 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, 

Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław 

Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa 

Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Uchwała została przyjęta jednogłośnie przechodzimy do 

następnego punktu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego- Zakładu 



Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy 

i Miasta Mogielnica nadwyżki środków obrotowych. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Czyli to będzie punkt 8, nie 7. 8 proszę poczekać chwilkę, bo 

coś mi się przestawiło. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy 

i Miasta Mogielnica nadwyżki środków obrotowych. Proszę, zapoznam Państwa z 

uzasadnieniem. (...)  Czy ktoś z Państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Do dyskusji nikt 

nie zgłasza swojego akcesu, przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie:  

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego- Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy 

i Miasta Mogielnica nadwyżki środków obrotowych. 

Wyniki głosowania: 

 ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0; 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, 

Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław 

Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa 

Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie przyjęliśmy tę uchwałę, następnie przechodzimy 

do uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej na rzecz Powiatu Grójeckiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej na rzecz Powiatu Grójeckiego  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: W związku z tym, że uchwała została wprowadzona dzisiaj 

pozwolę sobie odczytać całość. (...)   Czy ktoś z Państwa chciałby na ten temat zabrać głos? Nie 

widzę, przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie:  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej na rzecz Powiatu Grójeckiego  

Wyniki głosowania: 

 ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0; 



Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, 

Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław 

Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa 

Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Uchwała została jednogłośnie przyjęta. Przechodzimy do 

następnego punktu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt" na terenie Gminy i Miasta Mogielnica na 2025 rok. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Zarówno treść uchwały jak i program opieki został 

umieszczony na e-sesja. Mniemam ,iż wszyscy radni się zapoznali, w związku z tym ograniczę 

się wyłącznie do uzasadnienia. (...)  Kto z Państwa chciałby na ten temat zabrać głos? Nie widzę, 

bardzo proszę, Pan Burmistrz. 

Burmistrz Robert Lipiec: Ja dwa słowa odnośnie uchwały wiadomo musi być podjęta, jest to 

obligatoryjna uchwała. Ja tylko dodam informacyjnie dla Państwa, że gmina złożyła wniosek o 

dofinansowanie na kastracje i sterylizacje zwierząt właścicielskich, niestety nie udało się 

otrzymać tego dofinansowania. Właśnie dzisiaj dostałem informacje, że wniosek nie został 

zakwalifikowany, także składaliśmy wniosek ,niestety nie udało się. Także informacyjnie tylko, 

dziękuję. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo ktoś z Państwa chciałby jeszcze w tej sprawie 

zabrać głos? Nie widzę, przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie:  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt" na terenie Gminy i Miasta Mogielnica na 2025 rok. 

Wyniki głosowania: 

 ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0; 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, 

Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław 

Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa 



Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie przyjęliśmy wspomnianą uchwałę wraz z 

programem. Przechodzimy do następnego punktu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych nr 1, 2 i 3 w Mogielnicy, przy ul. 

Dziarnowskiej 75, wraz z częścią wspólną działki 1647, lokalu mieszkalnego nr 15 w 

Mogielnicy przy ul. Dziarnowskiej 21 wraz z częścią wspólną działki 1617 oraz lokalu 

mieszkalnego nr 1 w Mogielnicy, przy ul. Dziarnowskiej 8 wraz z częścią działki 1062 będących 

własnością Gminy Mogielnica. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: I proszę Państwa, poczekamy ,aż ktoś wyłączy telefon. Proszę 

uzasadnienie. (...) Takie jest uzasadnienie proszę Państwa w tej kwestii. Czy ktoś z Państwa 

chciałby zabrać w tej sprawie głos? Nie widzę ,proszę przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie:  

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych nr 1, 2 i 3 w Mogielnicy, przy ul. 

Dziarnowskiej 75, wraz z częścią wspólną działki 1647, lokalu mieszkalnego nr 15 w 

Mogielnicy przy ul. Dziarnowskiej 21 wraz z częścią wspólną działki 1617 oraz lokalu 

mieszkalnego nr 1 w Mogielnicy, przy ul. Dziarnowskiej 8 wraz z częścią działki 1062 będących 

własnością Gminy Mogielnica. 

Wyniki głosowania: 

 ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0; 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, 

Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław 

Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa 

Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych odpowiedziało za przyjęciem uchwały, także 

przyjęliśmy ją jednogłośnie i proszę bardzo punkt 12. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie Gminy. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa przeczytam uzasadnienie. (...) Proszę bardzo 

w tej sprawie, kto z Państwa chciałby zabrać głos? Słucham? Zachęcam Państwa sołtysów może 

Państwo, byście chcieli zabrać głos. O przepraszam, właśnie do dyskusji Pan Ireneusz proszę 

bardzo. 



Radny Ireneusz Popis: Dzień dobry, witam wszystkich. Witam Panią Przewodniczącą, Pana 

Burmistrza, Radnych, Sołtysów. Ja myślę, że w tej sprawie powinni się sołtysi tutaj i rada tak, 

czy są za tym czy nie. Chciałbym, żeby każdy z sołtysów lub zrobić jakieś głosowanie, czy chcą, 

żeby to przeszło czy nie. No i wtedy my będziemy, odniesiemy się do tego, tak to od was zależy. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Sprawa organizacji tego, jak ma to przebiegać, należy do 

Przewodniczącego Rady, więc proszę nam nic nie sugerować. 

Radny Ireneusz Popis: Pani Ewo, ja nie przerywam Pani jak Pani prowadzi sesję i prosiłbym, 

żeby Pani mi też nie przerywała. Ja myślę, że tutaj jeżeli chodzi o fundusz sołecki ,to tutaj sołtysi 

mają najwięcej do powiedzenia i prosiłbym bardzo, żeby oni się wypowiedzieli w tej sprawie, 

dziękuję bardzo. 

Sołtys wsi Stryków - Agnieszka Ogieniewska: Cieszę się, że zostaliśmy w końcu zauważeni jako 

sołtysi. Szkoda, że tylko w tej kwestii, Panie Irku. Szkoda, że Pan też nie pyta w innych 

kwestiach też dotyczą, jakby nie było inwestycji naszych czy mamy coś do powiedzenia, czy 

chcemy czy nie chcemy, ale dobrze. Wracając do Pana pytania, fundusz sołecki wałkowany od 

lat, ja jestem 10 lat sołtysem. Była kiedyś taka sytuacja w 2018 roku, gdzie ten fundusz sołecki 

prawdopodobnie by przeszedł i wtedy też, to była podobna sytuacja jak w tej chwili, wtedy też 

właśnie tylko wtedy Pan były Burmistrz zorganizował spotkanie przed sesją z sołtysami, 

żebyśmy, przekonując nas, że po prostu te środki są rozdrabniane nie ma inwestycji w innych. Ja 

wtedy pamiętam zostałam zaproszona tak naprawdę z dużym opóźnieniem no Pan Burmistrz się 

tłumaczył, że zapomniał o mnie no, ale dobra niech tak zostanie. Przyjechałam już tak pod 

koniec tego spotkania, wiele spraw było przedstawionych. No i było na takiej zasadzie niech 

każdy powie, co by chciał, jaką inwestycję w zamian za to, żeby zrezygnować z funduszów 

sołeckich. Wtedy była taka tablica każdy sołtys wypisał po 3 inwestycje na daną kadencją, jaka 

miała być zrealizowana w każdym sołectwie, nie tylko w wybranych. Nie tylko tam, gdzie jest 

radny i to było tylko raz. Powiem szczerze nie powiem, bo połowa wsi u mnie miała oświetlenie, 

bo zgodziliśmy się wtedy na to, ale pod tym warunkiem, że będą realizowane nie tylko w 

wybranych miejscowościach, żeby po prostu, żeby małe wsie, gdzie naprawdę, gdzie nie mają 

tego wsparcia, nie mają przebicia, żeby u nich też były realizowane projekty, a nie kosztem 

właśnie tych małych, tych ja tu może nazwę słabszych. Były realizowane duże inwestycje nie 

powiem ,czasami przesadnie duże inwestycje w miejscowościach stale powtarzających się. Nie 

będę tutaj wymieniać, Ci, co wiedzą większość pewnie wie ludzie też to widzą, ludzie to 

komentują, bo inni mają coś za 10 tysięcy, a następna wieś ma za miliony albo wcale. Powiem, 

tak powiem na swoim przykładzie. Nie wiem, jak to wyglądało w innych sołectwach z tymi 

inwestycjami. Nasze sołectwa, że tak powiem w parafii Michałowskiej jedną inwestycje 

przeznaczyliśmy dach na kościół w Michałowicach, więc jakby to nie było poszły te pieniądze z 

budżetu gminy, ale kosztem sołectw z naszych prawda Pani Olu tak to, było więc po jednej 

inwestycji zrezygnowaliśmy na poczet kościoła i jeszcze mieliśmy mieć do realizacji jeszcze po 

dwie. Powiem tak, w nie których miejscach powstają miejsca spotkań po 100 tysięcy w nie 

których powstają miejsca po ponad milion trzysta, w niektórych po 80 no ja z budżetu gminy, w 



niektórych wcale, to było jedno z moich zadań, jakie wpisałam na tablicy, żeby było miejsce 

spotkań no dostałam 10 tysięcy z gminy, 10 tysięcy z województwa i za 20 tysięcy powstało to 

miejsce spotkań resztę środki własne na tyle, ile mogliśmy, więc nie do końca jest to też 

sprawiedliwe. Kolejna kwestia no oświetlenie Strykowa: no powstało tylko na jednej części o 

drugą część cały czas zabiegam w dalszym ciągu nie jestem ujęta w budżecie. Nie wiem, jak to 

wszystko inni sołtysi sobie to wszystko wyobrażają.  Ja nie chcę tutaj jakby odpowiadać za 

wszystkich. Wiadomo i tak Panie radny, Pan doskonale wie, że do nas nie należy głos. Nie Panie 

radny to wy głos...Panie radny ,to wy głosujecie i nie obarczajcie nas. Nikt nas nie pytał od 2018 

roku, a w zeszłym roku wręcz przeciwnie, bym powiedziała. Na sesji nadzwyczajnej był 

głosowany budżet sołecki, pomijając zupełnie naszą obecność więc. Tak jakby Pan zapytał 

dziecka, czy chce batona czy nie. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę, Pan Adam Stępniak zgłosił swój głos w 

dyskusji, bardzo proszę. Pan Adam, oj przepraszam Pani Marzena Stępień.  

Radny Marzena Stępień: Ja tylko chciałam się tutaj ustosunkować do kolegi radnego Pana 

Ireneusza. O teraz mnie słychać więc tylko chciałam przypomnieć i że kandydując na radnych 

nie pytaliśmy tak naprawdę sołtysów czy chcą czy nie chcą i szliśmy z takim przekonaniem, że 

ten fundusz wprowadzimy także no dzisiejsze pytanie no w moim mniemaniu mija się z całą 

dyskusją. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo, Pan Adam Stępniak. 

Radny Adam Stępniak: Witam, kłaniam się. Ja myślę, że skoro ustawodawca dał taką możliwość 

to z jakimś zamysłem było to po prostu tworzona ta ustawa, żeby ten fundusz sołecki powstał w 

jakimś celu, jakiejś tam integracji mieszkańców, wspólnego działania, sprawdzania się. Myślę, 

że powinniśmy spróbować to wprowadzić i zobaczyć, jak to będzie funkcjonować, a jednak 

zaangażowanie sołtysów i sołtysek widać naprawdę bardzo duże i myślę, że powinni z takimi 

sprawami proderalnymi bardzo poradzą w udziale gminy właśnie.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę ,Pani Haśkie, proszę bardzo, Pani Haśkie. 

Sołtys wsi Kozietuły Nowe- Beata Haśkie : Witam wszystkich bardzo serdecznie, ja sobie dałam 

rok czasu. Jestem w grupie tych najstarszych sołtysów od 23 lat pełnię funkcję. Kolega 

Krzysztof, koleżanka Zofia i Kazimierz. Jesteśmy najstarszymi, więc my całe bajki z tym 

funduszem sołeckim już przeszliśmy i obietnice częściowo z tej tablicy, u niektórych faktycznie 

zostały spełnione. Obiecałam sobie rok czasu, bo tyle czasu dałam nowej radzie i nowemu Panu 

Burmistrzowi, żeby nie było, że Haśkowa znowu pyskuje, ale Szanowni Państwo, nie 

wytrzymam roku, do roku jeszcze brakuje. Ja sobie obiecałam, że z dniem 1 maja tego roku 

pisze rezygnację po 23 latach, a dlaczego koleżanka, której obiecałam, że zostanę sołtysem dla 

wsparcia, radzi sobie wspaniale i ja może przejdę na tą zasłużoną emeryturę Młodzi niech się 

wykażą, ale już się takie rzeczy zaczynają dziać, że kochani muszę zostać jeszcze rok. 

Widocznie ta informacja nie dotarła wyżej, bo pewnie bym miała zrealizowane projekty, żeby 



mnie się pozbyć. Panie Burmistrzu, ja powiem tak wałkujemy ten fundusz sołecki przepychanki 

są. Ja proponuję, nie wiem ,czy sobie wszyscy poradzimy, nie wiem. Nie wiem, jak to będzie, ale 

dajmy sobie szanse, niech spróbują. Może się młodzi wykażą. Ja już jestem stara, może dam radę, 

a może nie dam, może znajdę wsparcie spróbujmy z tym funduszem. Już niech się rada nie kłóci, 

niech ta współpraca zacznie działać.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ale tu się nikt nie kłóci. 

Sołtys wsi Kozietuły Nowe -  Beata Haśkie: Nie zaczynają się takie dziwne rzeczy nie chce, a 

wracając do tego co mówiłam, że dałam sobie rok i wam wszystkim dałam rok to powiem tak. 

Nie wytrzymam tego roku i zapytam. Szkoła Kozietuły,, chciałabym żeby to było publicznie 

powiedziane, na jakim etapie jesteśmy. Chciałabym, żeby ta droga słynna, droga kasztanki ,,żeby 

na sesji była głośno wyraźnie powiedziane, co z nią jest ,gdzie dalej. Ten słynny wodociąg bo 

wszyscy myślą, że jeśli jest inwestycja pod nazwą stacja uzdatniania wody w Kozietułąch. To że 

my się tak nachapiemy, dostajemy już w pierwszym roku tak bardzo dużo. Proszę Państwa ja to 

mówię głośno ten projekt trwa, realizacja tegoż projektu 18 lat. W drugiej mojej kadencji, więc 

się nie dziwcie, że nagle te 5 czy tam 6 milionów na tę stację uzdatniania wody w tym roku 

ruszyło, ale jak ja cały czas mówię, to nie jest , to jest lokalizacja tejże inwestycji natomiast nie 

jest to inwestycja dla Kozietuł Nowych i to trzeba wyraźnie powiedzieć, bo wszyscy myślą, że 

od razu  dostałam tak dużo. Nie kochani po 18 latach stacja, a wodociąg, to nie wiem ,kiedy do 

mnie dotrze, bo nie ma go w planach, a mieszkańcy się mnie pytają skoro jest stacja to może 

dostaniemy ten luksus. Nie wiadomo, co będzie z tym luksusem, więc pytam się Szkoła, 

wodociąg no i droga w Kasztankach. Jeśli ktoś, a ostatnio Pan Dyrektor Gospodarki Komunalnej 

przekonał się, ile u nas i jaki jest ruch ile samochodów, a jaką ja mam drogę, to ja naprawdę w 

poprzednią radę, nic nie robiłam, tylko zapraszałam na tę drogę i teraz też w okresie 

przedświątecznym w prezencie z okazji dnia sołtysa, ja was zapraszam na moją drogę. 

Przyjedźcie zobaczcie. Te 3 rzeczy, te 3 rzeczy i dopóki ich nie zrobię, to zostanę sołtysem, jak 

chcecie się mnie pozbyć, to róbcie to jak najszybciej i ja sobie pójdę i dam młodym, bo młode 

mamy całą grupę bardzo młodych sołtysek i sołtysów, oni sobie poradzą z tymi projektami i 

moja propozycja jest taka: nie pytajcie nas już o ten fundusz, dajcie nam szanse. Dziękuję.  

Burmistrz Robert Lipiec: Zostałem wywołany do tablic, więc nie wypada się nie odnieść, bo tu 

Pani Beata mnie wywołała. Szanowni Państwo, Pani Beato SUW stacja uzdatniania wody w 

Kozietułach Nowych no jest inwestycja realizowana w Kozietułach Nowych, jakby nie było ja 

sobie zdaję sprawę, że no przecież budujemy stacje uzdatniania, której koszt jest to ponad 8 

milionów cała realizacja. Zdajecie sobie Państwo też sprawę, jaki budżet posiada na inwestycje 

gmina Mogielnica. Ja myślę, że to jest już i tak no niewątpliwy sukces, że to będziemy budować 

taką stację z tylu środków finansowych, że tak duże dofinansowanie udało się pozyskać. Ja sobie 

też zdaję sprawę, że w danym momencie Kozietuły jeszcze nie zostaną podłączone, cała 

miejscowość do wodociągu, ponieważ trzeba wybudować wodociąg. Część tego wodociągu jest 

po drugiej stronie drogi 728 już leży, jest wybudowana, część tutaj przy 728 też zostało przy tej 

inwestycji pociągnięte, jednak sama wieś faktycznie tego wodociągu jeszcze mieć nie będzie, no 



ale Szanowni Państwo, no każda inwestycja ma swoje etapy, bo wiecie doskonale, my też, jak 

realizujemy swoje zadania w gospodarstwach domowych, to nie realizujemy wszystkiego na raz, 

bo nie starcza na całą inwestycje, załóżmy tylko cyklicznie rozbudowujemy. No od czegoś trzeba 

zacząć, jeśli była możliwość uzyskania środków na stację uzdatniania wody no to uważam, że 

dobrze, żeśmy uzyskali te środki ta stacja jest. Ta studnia będzie i będziemy ciągnąć ten 

wodociąg dalej. Teraz już  będziemy mogli składać wnioski lub projektować wodociąg dalej. 

Wiecie doskonale, że na terenie Gminy i Miasta Mogielnica jeszcze w wielu miejscowościach 

nie ma tego wodociągu, z resztą też wspominałem na ostatniej sesji też, że miałem protest 

mieszkańców Ulasek, którzy też by chcieli mieć wodociąg tam za Pilicą. No zadania się realizuje, 

powinno się realizować tak mi się wydaje przynajmniej jak nie, to proszę mnie wyprowadzić z 

błędu, realizować się w pierwszej kolejności tam, gdzie jest większe zapotrzebowanie, tam gdzie 

jest więcej mieszkańców, gdzie te potrzeby są większe no i niezbędne oczywiście, bo czasami się 

zdarza, że te mniejsze miejscowości faktycznie są czasami w gorszej sytuacji i potrzebują, ale 

tutaj, no ja nie widzę tutaj złego kierunku. Ja rozumiem, że Pani długo czekała na tę stację 

uzdatniania wody czy na ten wodociąg, ale też proszę mi nie mówić, że to nie jest inwestycja w 

Kozietułach no bo to jest inwestycja w Kozietułach Nowych. Druga sprawa, jeżeli chodzi o 

kasztanki to tak jak w budżecie ta droga była wprowadzona do budżetu, został złożony wniosek 

o dofinansowanie, jesteśmy w tym momencie na liście rezerwowej. Wniosek zakwalifikował się 

do dofinansowania, jesteśmy na liście rezerwowej. Nie wiem, czy dostaniemy to dofinansowanie. 

Będziemy składać kolejne wnioski, jeśli się pojawi taka możliwość do innych instytucji być 

może uda się gdzieś indziej to dofinansowanie skorzystać. Jeżeli nie, no to trzeba będzie podjąć 

decyzję, czy będziemy finansować tego zadania z własnych środków i na to są właśnie potrzebne 

te środki. Szanowni Państwo i teraz nawiąże już bo jesteśmy przy temacie funduszu sołeckiego, 

żeby nie było ja nie jestem  przeciwny absolutnie funduszowi sołeckiemu. Bardzo dobrze, żeby 

każda miejscowość miała jakieś swoje środki na realizacje swoich zadań, tych swoich małych 

zadań, które chce realizować. Oczywiście, jeśli będzie się mieścić w tych swoich zadaniach 

gminy, tylko że właśnie problem najgorszy polega na tym że my tak do końca nie mamy takiej 

stabilnej sytuacji, jeżeli chodzi o budżet gminy. Ten fundusz Szanowni Państwo, przepraszam, 

ten fundusz Szanowni Państwo koszt tego funduszu, bo jeżeli przystępujemy do uchwały, jeżeli 

wprowadzamy ten fundusz sołecki to oczywiście wszystkie sołectwa będą miały zabezpieczone 

środki, te swoje środki. Różne środki w zależności tam od wielkości miejscowości i tak dalej 

różne czynniki mają na to wpływ, ale całkowity koszt przy 37 sołectwach tak jak u nas to jest 

koszt około miliona złotych, więc trzeba po prostu mieć to na uwadze, że tego miliona nie 

będziemy mogli wykorzystać załóżmy i nie wiem, złożyć wniosek o dofinansowanie, aby 

pozyskać więcej środków. Jeżeli mamy załóżmy milion, a dofinansowania mamy 50% to drugi 

milion możemy wyjąć prawda. Jeżeli jest mniejsze dofinansowanie to wiadomo, że mniej, a tutaj 

te środki znaczy drugie tyle chodzi o to tak. No bo mamy inwestycje na dwa miliony 50% 

wkłada gmina 50% dofinansowanie tak? Dobrze Pani Beato policzyłem? No bo żeby nie było, a 

teraz dobrze. Więc Szanowni Państwo to Rada podejmuje decyzje wprowadzenia bądź też nie 

wprowadzenia tego funduszu sołeckiego tylko też mówię o tej świadomości, żeby mieć 



świadomość ,że będziemy mieli mniej o ten milion na inwestowanie, bo te środki będą 

zamrożone w tym budżecie i oczywiście będą przekierowywane w zależności od tego, czy 

złożycie jako sołtysi, bo to sołtysi czy Rada Sołecka składa takie wnioski o realizację tego 

zadania i oczywiście tutaj, jeżeli Państwo złożycie takie wnioski ,to takie wnioski należy złożyć 

do 30 września, o ile tam dobrze pamiętam. Tak wynika z tej ustawy o funduszach sołeckich i 

teraz jest jeszcze jedna sprawa. Dzisiaj podejmujemy decyzje o zabezpieczeniu tych środków. To 

nie są środki, które będą realizowane w tym roku, to trzeba pamiętać. To będą środki 

realizowane w przyszłym roku w 2026. Jest możliwość oczywiście, żebyśmy złożyli wniosek o 

zwrot do Wojewody jakiegoś procenta z włożonych tych środków na fundusz sołecki. W naszym 

przypadku tam po przeliczeniu tutaj naszej gminy będziemy mogli się starać o 40% zwrotu tych 

środków, więc tak naprawdę przy tym milionie to wiadomo około tam 300 tysięcy będziemy 

mogli zwrócić tych środków. O ile wszyscy Państwo wykorzystacie w maksymalnej kwocie te 

pieniądze,  jeżeli któreś sołectwo nie złoży wniosku, nie wykorzysta tych środków to te środki 

zostaną w tym budżecie i one nie będą mogły przewędrować, nie będziemy mogli ich przenieść 

na przykład na sesji na inne zadanie, tylko one muszą tam być w tym woreczku i siedzieć do 

końca roku tak ,czyli tak jakby przeleżą sobie tam. Tak mogą się sołectwa oczywiście sołectwa 

mogą robić wspólne inwestycje, tak oczywiście, że mogą. Oczywiście, że mogą tylko kwestia 

oczywiście dogadania się i tutaj życzę jak najlepiej jak najbardziej, ale Szanowni Państwo trzeba 

mieć tą świadomość tak. Biorąc pod uwagę kwestię taką my akurat w tym roku w budżecie 

uważam tak po rozmowie z Panią Skarbnik, że naprawdę mieliśmy można powiedzieć dobry 

budżet, bo w zasadzie z tych inwestycji z tych środków, które nam zostały do rozdysponowania 

w tym roku na takie właśnie inwestycje, które nam proponowali radni mieliśmy 3,5 miliona, 

więc jak ten milion ,który zamrozimy no to już mamy 2,5 miliona do dyspozycji, to trzeba o tym 

pamiętać, ale ja oczywiście jestem jak najbardziej za Szanowni Państwo, tylko trzeba mieć tą 

świadomość, że na pewno będzie tych środków mniej do dysponowania. Oczywiście te środki 

tak jak powiedziałem 40% zwrotu możemy zyskać, aczkolwiek to jest też kwestia tego, czy tak 

jak powiedziałem, wszyscy przystąpią do tego projektu i czy wszyscy wystąpią o to, by 

zrealizować daną inwestycje. Co tutaj chciałem dalej tak jeszcze szkoła, bo Pani powiedziała 

jeszcze o szkole. Szanowni Państwo szkoła oczywiście cały czas jesteśmy, procedujemy kwestię 

tej ugody sądowej miały na dzisiaj były przygotowane też uchwały intencyjne, które Rada miała 

podjąć uchwały miały sugerować Burmistrzowi załatwienie sprawy w odpowiedni sposób  i 

umorzenie tego kredytu wydzierżawienie tego gruntu na 25 lat i oczywiście obniżenie tego 

czynszu. No jednak tu Pani Przewodnicząca zdecydowała, że na następnej sesji to przegłosujemy, 

bo chciałaby się jeszcze głębiej z tematem zapoznać, ewentualnie i tu Państwo radni, więc będą 

przegłosowane na następnej sesji i jeżeli te uchwały będą przygotowane już jest przygotowany 

wstępny projekt porozumienia. Znaczy porozumienie tak. Porozumienie, jeśli chodzi o wysokość 

czynszu zostało podjęte w grudniu 24 grudnia i szkoła w tym momencie, tak jakby nie ma tego 

czynszu, nie jest obciążona tym wysokim czynszem tam był 14 tysięcy złotych w tym momencie 

jest to tysiąc złoty, symboliczna kwota. Więc takie wstępne porozumienie zostało zawarte teraz 

jest kwestia rozstrzygnięcia tego zadłużenia, które powstało przez te przeszłe lata około tam 600 



tysięcy i tej ugody sądowej, która będzie przed Sądem podjęta więc tutaj cały czas procedujemy 

temat nie odpuszczamy i że jest tak że ktoś zapomniał i nie działa bo ja w tamtym tygodniu. Tak 

jak w tamtym tygodniu ja wysłałem do Pani Prezes Stowarzyszenia uchwały do zaakceptowania. 

Pani Prezes tu była u mnie w tym tygodniu chyba nie w tamtym tygodniu chyba pod koniec czy 

tam w połowie. Zaakceptowała te uchwały więc kwestia podjęcia przez Rade tych uchwał na 

przy następnej sesji i pewnie będziemy składać wniosek do Sądu o ugodę sądową.  Także na 

takiej zasadzie, tak to wszystko wygląda. Nie fundusz sołecki wygasa z końcem roku. Jeżeli te 

środki załóżmy nie zostaną przez daną miejscowość wykorzystane one zostaną zwrócone do 

budżetu do worka gminy i kolejny rok to już nie jest powielenie tych funduszy z dwóch lat one 

się nie łączą. Ten fundusz wygasa z końcem roku i na przyszły rok będzie kolejny fundusz, czyli 

kolejna stawka tego funduszu od nowa.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tak bardzo proszę, proszę Państwa jeszcze dwa słowa tylko. 

Proszę Państwa chciałam tutaj nawiązać tylko do tego, co powiedział Pan Burmistrz odnośnie 

uchwał, które zostały przygotowane. One wpłynęły do mnie dopiero w piątek rano w związku z 

tym, to był zbyt krótki czas, żeby dokładnie przeanalizować, co tam dokładnie jest ,zważywszy, 

że została została nam przypisana pewna rola i musimy to przeanalizować jako radni, więc na 

następnej sesji nie wykluczam, że do tego podejdziemy, a teraz jeszcze chwileczkę. Jeszcze 

chciałam się ustosunkować do tego funduszu, proszę Państwa. Funduszu sołeckiego, jak już 

mam głos. Wiecie Państwo, że tę uchwałę o przystąpieniu musimy podjąć do 31 marca tego roku, 

ale to będzie dotyczyło 2026 wiecie, że z wyprzedzeniem jakby. Wójt, Burmistrz lub Prezydent 

miasta w terminie do 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy przekazuje sołtysom 

informacje o wysokości czyli jeżeli uchwalimy, to Państwo w tym roku do 31 dostaniecie dane, 

ile macie środków. Następnie przekazuje tę informacje Wojewodzie jeśli tego nie zrobi to 

przepada nam ta dotacja, którą możemy otrzymać zwrotną. Zależy to ,proszę Państwa, fundusz 

sołecki od tego, ile mamy mieszkańców, bo to jest na osobę i to jest po prostu wzór wyliczania. 

To nie jest żadna tajemnica, to są ogólnodostępne materiały. To tyle w tej kwestii. Pan Burmistrz? 

Bo chciała Pani Ogieniewska jeszcze. Proszę Pani Ogieniewska.  

Sołtys wsi Stryków- Agnieszka Ogieniewska: Ja jeszcze, tak póki pamiętam Panu Radkowi 

odpowiem, że no, ale oficjalnie to muszę tak. To z funduszem sołeckim to jest tak, jeżeli dana 

wieś no na przykład nie ma pomysłu ma 20 tysięcy no, ale nie pomysłu na przykład w danym 

roku, no nic nie zrobi sobie. No gdybym miał 40 to może mógł zrobić, więc wsie mogą się 

wspólnie jakby łączyć, że dajmy na to mamy trzy wsie i tak w tym jednym roku te trzy wsie 

jakby ze swojego funduszu składają się na realizacje projektu w jednej wsi, tak to wygląda. No 

słuchaj nie przesadzajmy. Raduś, jak się ze mną dogadasz ,to ja będę pierwsza. To jest jedna 

kwestia. Ja mam jeszcze taką prośbę... 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja bardzo proszę o spokój. Niech Pani Ogieniewska 

przedstawi nam to, co zamierza. Proszę bardzo. 

Sołtys wsi Stryków- Agnieszka Ogieniewska: Jest taka moja propozycja może, że na przykład te 



sołectwa, w których są realizowane na przykład jakieś inwestycje, gdzie są na przykład 

planowane, gdzie ten, mogą na przykład zrezygnować, nie muszą korzystać. No dlatego, że to są 

zadania też gminy prawda? Powiem tak, Panie radny jak ja dostanę takie inwestycje jak Pan, to 

ja rezygnuję na całą swoją kadencje z funduszu sołeckiego. Finansowo, finansowo. No i co? 

Więc powiem tak wydaje mi się, że to było by uczciwe, a nie wiem jak inni. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo Pani Zofia Andryka. 

Sołtys wsi Dąbrowa- Zofia Andryka: Chociaż moja wieś jest bardzo mała. Usłyszałam o tym 

funduszu i bardzo się cieszę. Chciałabym, żeby go połączyć, tylko chciałabym jeszcze prosić 

naszych sołtysów, żeby popodnosili rękę czy są za ,czy są przeciw. Żeby potem nie było ten nic 

nie powiedział, ten nic nie dogadał. Także my byśmy bardzo prosili. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja bardzo się cieszę Pani Zofio podnoszenie ręki. Państwo 

jesteście głosem doradczym, a głosują tylko radni. 

Sołtys wsi Dąbrowa Zofia Andryka: No wiemy, że radni , żeby radni wiedzieli. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: A to uważacie, że podniesienie ręki będzie wyrażeniem tej 

intencji tak? Tak?  

Burmistrz Robert Lipiec: Może ja jeszcze Szanowni Państwo powiem. Nie wiem, czy też 

Szanowni Państwo wiecie, jak to mniej więcej wygląda realizacja tych zadań. Tak jak na okrągło, 

ale prosiłbym o chwilkę ciszy. Nie będziemy się przekrzykiwali. Pani Ewo, niech Pani wyłączy 

mikrofon. Szanowni Państwo, odnośnie tych wniosków, tak jak powiedziałem i tak jak Pani Ewa 

powiedziała. Burmistrz przekazuje informacje sołtysom o wysokości danego dofinansowania. To 

co mówicie, że można też połączyć oczywiście te wszystkie wioski tylko tutaj no rada sołecka 

znaczy sołectwo zebranie musi się zgodzić, aby połączyć wspólnie te siły i wybudować jakąś 

inwestycję. Musicie się porozumieć i dogadać. Następnie należy przygotować, sołectwo musi 

przygotować przedsięwzięcie nazwę przedsięwzięcia, oszacować koszty tego przedsięwzięcia i 

złożyć projekt tego przedsięwzięcia do gminy. Oczywiście  trzeba w tym przedsięwzięciu 

uzasadnić cel publiczny tego przedsięwzięcia, bo to tak, jak powiedziałem na samym wstępie to 

muszą być wyłącznie zadania gminy i uzasadnić to, że to będzie mogła wykorzystać większość 

społeczeństwa z tej inicjatywy. No i słuchajcie to jest kwestia tego, czy Państwo się 

porozumiecie i czy Państwo będziecie chcieli wspólnie realizować. No Szanowni Państwo, to są 

pieniążki oczywiście to przykładowo podaje rzędu od 15 załóżmy nawet od 10 do 35  tysięcy 

załóżmy w zależności od wielkości, ja mówię przykładowo Pani Marzeno, więc to są takiego. 

Szanowni Państwo bo widzę, że tutaj się ja mogę Państwu odczytać, bo mniej więcej 

przeprowadziliśmy taką kalkulacje, jakie sołectwo, jaką kwotę by dostało, więc mogę przeczytać, 

żeby Państwo mi nie zarzucali, że tu jest 50 czy tu jest 40 czy tu 20 więc bardzo proszę 

miejscowościami. Oczywiście proszę to traktować Szanowni Państwo, proszę to traktować  

niedosłownie, ponieważ to się będzie różnić w danym momencie, kiedy będziemy wyliczać. 

Mniej więcej kwoty i to jest tak Borowe 35 tysięcy, Brzostowiec 30 tysięcy, Cegielnia 17, 



Dalboszek 18, Dąbrowa 15, Dębnowola 24, momencik bo mi tutaj się, co my tutaj mieliśmy 

Dębnowola 24, Dobiecin 17, Dylwe 23, Dziarnów 31, Dziunin 20, Główczyn 20, Główczyn 

Towarzystwo 17, Górki-Izabelin 52 faktycznie Panie Sławku, Gracjanów 20, Jastrzębia 16, 

Jastrzębia Stara 16, Kaplin 20, Kozietuł 30, Kozietuł Nowe 30, Ługowice 17, Marysin 16, 

Michałowice 23, Miechowice 28, Odcinki Dylewskie 17, Otaląż 30, Otalążka 23, Pawłowice 23, 

Pączew 32, Popowice 20, Stamirowice 25, Stryków 22, Ślepowola 23, Świdno 23, Tomczyce 30, 

Ulaski 13, Wężowiec 21, Wodziczna 33 i Wólka Gostomska 24. To są tego rzędu Szanowni 

Państwo pieniądze i teraz no, tak jak powiedziałem, to jest decyzja rady oczywiście możecie 

Państwo jako taki głos doradczy, przegłosować kwestię, żeby Państwo radni widzieli, jakie 

macie zdanie na ten temat oczywiście, jak najbardziej. Tylko, że no, tak jak powiedziałem do 

Pani Agnieszki, bo Pani Agnieszka, bo mówiła Pani, że tam była budowana tam ta altanka i tak 

10 tysięcy Pani dostała z gminy 10 tysięcy było dofinansowania, a całkowity koszt pamięta Pani 

jaki był? Bo coś mówiła Pani, że dołożyliście coś jako mieszkańcy. Znaczy niewielki, no to 

zobaczcie Państwo to macie 10-20 tysięcy  altankę, tak więc i tutaj był 50% dofinansowania 

więc można było to za 50% zrealizować. No to jest trudny temat ,tak naprawdę znaczy, tak jak ja 

powiedziałem na samym wstępie, ja nie jestem. Ale dofinansowania było połowę, czyli 10 

tysięcy no dokładnie, więc trudny temat i dla radnych i dla was jako sołtysów i dla mnie jako 

Burmistrza, bo tu chodzi o pieniądze, jeżeli mamy tych pieniędzy mało na inwestycje no to 

wtedy możemy mniej pozyskać środków zewnętrznych, ale oczywiście decyzje oczywiście 

pozostawiam tutaj radzie, a myślę, że gmina też realizuje, Szanowni Państwo, proszę o chwilkę 

ciszy dobrze? Ja myślę, że gmina też realizuje przynajmniej, ja się staram realizować w miarę 

sprawiedliwie i znaczy  ja i radni staramy się realizować sprawiedliwie inwestycje, tam gdzie są 

najbardziej potrzebne. Widzicie sami, jakie są koszty poszczególnych inwestycji. Chociażby 

droga Dobiecin, tak no 2 miliony złotych tak. Droga Jastrzębia Stara-Otalążka ponad 5 milionów 

złotych, a obcinając, że tak powiem ten budżet swój, czyli obcinając go, no to już nie będziemy 

na przykład, znaczy wiecie no to jest tylko milion, tak można powiedzieć przy budżecie jak 

mamy 8/10 milionów super, ale tak przy budżecie Szanowni Państwo bo nie wiemy jaki 

będziemy mieć budżet w przyszłym roku Szanowni Państwo. 2,5 miliona czy 3 miliony no to 

mamy tylko albo 2 miliony albo milion na inwestycje. No to wtedy już nic nie zrobimy. Także 

weźcie to też pod uwagę to nie chodzi o to, żeby Państwu nie realizować tego funduszu, bo tak 

jak powiedziałem, to Państwo podejmiecie decyzję, ale trzeba racjonalnie też na ten temat 

rozmawiać i myśleć. Oczywiście wasze argumenty są bardzo istotne, ale też musicie też 

wysłuchać tych argumentów, które my też mamy do przekazania, bo w pewnym sensie to też jest 

takie podcinanie skrzydeł samorządowi, ale tak jak powiedziałem to jest decyzja rady, jeżeli 

podejmie taką decyzję, taka decyzja będzie. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Oczywiście proszę Państwa ja myślę, że już dyskusja wygasła 

na ten temat. Pani Wioleto proszę przygotować głosowanie na temat podjecie uchwały o 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Przystępujemy do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 



Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie Gminy. 

Wyniki głosowania: 

 ZA: 14; PRZECIW: 1; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0; 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, 

Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz 

Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska. 

PRZECIW: 

Adam Jagieliński 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa spośród 15 radnych 14 odpowiedziało się za 

przyjęciem uchwały o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego, jedna osoba się wstrzymała. Proszę 

Państwa uchwała została przyjęta o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego w 2026 roku, będziemy 

nad tym pracować, będzie to zupełnie nowe doświadczenie dla samorządu, dla Burmistrza oraz 

dla Państwa. Myślę, że to będzie doświadczenie pozytywne, a przecież zawsze będziemy mogli z 

tego  rezygnować. Druga sprawa, nie wiemy, jak się potoczą losy funduszu sołeckiego czy nie 

stanie się on po prostu obligatoryjny, ale to wszystko jest w sferze domysłów, różnie może być. 

Proszę bardzo przechodzimy do następnego punktu. 

13. Sprawy bieżące. Interpelacje radnych. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Pani Wiceprzewodnicząca, a nie przepraszam, bo ja jak 

zdejmę okulary to nie widzę, chwileczkę. Najpierw Pani Agnieszka Pracownik, proszę bardzo. 

Wiceprzewodnicząca Agnieszka Pracownik: Dzień dobry, witam Państwa, ja mam takie pytanie 

do Przewodniczącej Komisji Budżetu Pani Marzeny, bo wiem, że ostatnio na Komisji 

Budżetowej był wniosek, w którym zawarte było dofinansowanie jakby dowozu dzieci na basen i 

wiem, że ten wniosek został negatywnie zaopiniowany na tej Komisji Budżetowej i chciałam 

zapytać, jakie były powody tutaj, że Państwo tego nie przegłosowaliście. Nie zaopiniowaliście 

pozytywnie. 

Radna Marzena Stępień: Poprosiłam wcześniej o głos, to od razu powiem, o co mi chodziło. 

Kolejny raz składam wniosek o zakup porządnego nagłośnienia na obrady sesji, ponieważ jest to 

problem. Problem jest z nagłośnieniem, przerzucamy się mikrofonami, tracimy czas, nie o to 

chodzi. A wracając tutaj do odpowiedzi Pani Wiceprzewodniczącej, przede wszystkim Komisja 

Budżetowa odrzuciła ten wniosek z takiej przyczyny. Nie jest to zadanie własne gminy to jest 

rzecz pierwsza, rzecz druga doszło tutaj, że tak powiem, widzimy do dyskryminacji szkół  



wiejskich mianowicie szkoły w Michałowicach i w Borowem, nie dostały takiej propozycji 

dowozu dzieci. Rozmawialiśmy zaraz po Komisji Budżetowej z rodzicami niektórymi, bo nie z 

wszystkimi szkoły w Michałowicach rodzice powiedzieli, że o czymś takim nie słyszeli. Kolega 

rozmawiał z nauczycielami ze szkoły w Borowem, podobna sytuacja. Nikt o czymś takim nie 

słyszał. Uważam, że dzieci wiejskie nie są dziećmi gorszymi i jeśli już, to im też by się ten  

sposób tak rozwijania pasji i umiejętności należał ,to po pierwsze. Kolejny powód, dla którego 

odrzuciliśmy wniosek było to, że mamy piękny kompleks sportowy wybudowany na terenie 

naszej gminy basen, na który Pani dobrze wie ile środków poszło, a kredyt z tego spłacamy do 

dnia dzisiejszego. Tutaj ustalając ten budżet gminy na ten rok, zabezpieczyliśmy też kwotę 70 

tysięcy na kołderki, o które Pani osobiście walczyła, które miały wspomóc utrzymać ciepło  

wody przeznaczone tak, żeby było i biorąc powyższe uznaliśmy mając kompleks basenowy 

biorąc pod uwagę dzieci z całej gminy dużo bardziej zasadnym byłoby kwotę tych 20 tysięcy lub 

20- paru, 18 tysięcy przeznaczyć na cały wakacyjny kurs dla dzieciaków, a nie tak jak do tej pory 

był to kurs tygodniowy nauki pływania w okresie wakacyjnym. Przeznaczyć te pieniądze i niech 

przez całe wakacje lipiec-sierpień bądź też czerwiec, jak pozwoli pogoda, niech dzieciaki z całej 

gminy korzystają u nas na miejscu z tego, co mamy. Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Również 

uważam, że nie powinny zostać wykluczone dzieci z okolicznych wsi tak, ale to jest pytanie do 

Pana Burmistrza tak czy zostały poinformowane te szkoły. Jeżeli chodzi o ten kurs, który mógłby 

odbywać się na basenie no to jest uzależnione tak naprawdę od pogody i nie zawsze jest tak, że 

czerwiec-lipiec-sierpień jest ładna pogoda, a tutaj nam chodziło o dowóz dzieci w okresie 

zimowym na basen tak. Z tego co wiem na pewno z dwóch szkół bardzo długa lista była tych 

dzieci i rodzice dopytują oczekują na odpowiedź tak. Może Pan Burmistrz wypowiedział się na 

ten temat. 

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo jeżeli chodzi o kwestie wyjazdu w okresie 

zimowym na basen bo taka też była propozycja rady swojego czasu, żeby takie wyjazdy 

organizować. Trochę tego czasu minęło, faktycznie trwało to wszystko, ponieważ to nie było tak, 

że tylko zostały poinformowane dwie szkoły, bo wszystkie szkoły zostały poinformowane o 

takiej możliwości, tylko nie wszystkie szkoły wyraziły chęć wyjazdu, przynajmniej nie mamy 

informacji od dyrektorów. Informacja poszła o wszystkich szkół. Takie zlecenie było do 

pracownika, moje, więc nie podejrzewam, że pracownik wysłał tylko do dwóch szkół na terenie 

gminy Mogielnica informacje odnośnie tych wyjazdów. Szanowni Państwo. jeżeli chodzi o 

zajęcia na naszym basenie, Szanowni Państwo, to też powiedziałem Komisji, przekazałem 

informacje, że rzeczywiście na basenie w okresie letnim jest prowadzony w okresie letnim, co 

roku można powiedzieć, cyklicznie kurs pływania dla dzieciaków z terenu naszej gminy 

bezpłatny. Trwa on cały tydzień w okresie wakacyjnym są dzieciaki dzielone na różne grupy 

wieku i umiejętności i realizują tę naukę pływania. Powiem Państwu szczerze, to jest jedna z 

takich ciekawszych pozycji gminy ze względu na to, że zainteresowanych też jest ogromnie nie 

tylko z terenu gminy, ale oczywiście pierwszeństwo mają tutaj dzieci z terenu gminy i co roku 

każdego roku przeszkolonych w zakresie nauki pływania jest około setki dzieci. Setki dzieci z 

terenu Gminy i Miasta Mogielnica, które mają kontakt z tym basenem w okresie letnim i 



korzystają z jego możliwości, a jeżeli chodzi o ten wyjazd  zimowe. Miało być kilka wyjazdów 

w okresie zimowym z podziałem na grupy, też bo wiadomo, że nie można zabrać wszystkich 

szkół na basen czy do Grójca, czy do Rawy, bo to technicznie jest po prostu niemożliwe, a też 

kwestia jest tego tutaj wprowadziła Pani Kinga Orzechowska. uzgodnienia były również z 

nauczycielami, ponieważ to jest taki jakby projekt realizowany również ze szkołą. To szkoła ma 

również zabezpieczyć tu opiekuna, który będzie z tymi dziećmi jechał na ten basen, bo to nie jest 

tak, że wsadzamy dzieci do autobusu i wysyłamy je same. Tylko trzeba zorganizować opiekuna. 

Część kosztów pokrywaliby też rodzice tych dzieci ,a część kosztów właśnie instruktora i tam bo 

na basenie musi być również osoba, która się tymi dziećmi też zajmie i oczywiście opłata za ten 

basen to była po stronie gminy tak naprawdę i przez 3 miesiące te wyjazdy raz w tygodniu no to 

był koszt tam 18 tysięcy złotych więc tak to mniej więcej dla gminy. A drugie tyle by mniej 

więcej pokrywaliby też rodzice, bo też musieliby to dofinansować, więc może to też skłoniło to 

dofinansowanie rodziców, że część tych rodziców nie zgłosiło się. Ja zleciłem swojemu 

pracownikowi, że program ma być dla wszystkich szkół z terenu gminy bez wyłączeń, więc to 

nie jest tak, że tylko dwóm szkołom to zostało przedstawione, Szanowni Państwo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękujemy za wyjaśnienia, czy ktoś z Państwa chciałby 

zabrać głos? Bardzo proszę. 

Sołtys wsi Główczyn -Beata Dąbrowska: Ja mam tylko takie jedno pytanie do Pana Burmistrza. 

Panie Burmistrzu odnośnie tego Pana, który obsługuje właśnie te lampy na wsiach 

oświetleniowe. Mieszkańcy teraz no jak nie było lamp, było okej. Teraz się każdy przyzwyczaił 

do tych lamp. Ja czy po zgłoszeniu, jaki jest czas realizowania naprawy tej lampy. Jak zgłosiłam 

na przykład 24 o tą lampę. Ja to miałam dopiero naprawioną, 3 lampy nie świeciły za miesiąc 

czasu, więc o wyjaśnienie. Poprzedni Pan, który to obsługiwał było napisane SMS w południe 

wieczorem lampa była naprawiona. Także to nie tylko ja, bo tutaj mam też. 

Sołtys wsi Główczyn Towarzystwo - Ewa Kurcińska: Ja reprezentuję małą miejscowość 

Główczyn Towarzystwo i tam naprawdę jest problem z oświetleniem. Część oświetlenie 

przebiega przy utwardzonej, część natomiast polami w gruntach i też właśnie są zgłoszenia od 

jesieni, które jeszcze nie są zrealizowane przez Pana. Pan mówi, że prowadzi od dwóch lat tę 

działalność, no, ale jakby nie ma możliwości zmiany lampy, no wydaje mi się to jakieś nie 

uzasadnione i dziwne. Jeśli ją ktoś zamontował tak samo można ją chyba, jeżeli nie świeci, 

wymienić. Proszę go już od jesieni.  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, jeżeli zostały lampy zgłoszone generalnie 

interwencja powinna być w ciągu tam kilku dni nie więcej, więc tutaj nie jestem w stanie 

Państwu powiedzieć dlaczego. Ja wiem ,że nawet Pani tutaj dałem Pani kontakt do Pana, żeby 

się skontaktowała z Panem bezpośrednio, ponieważ ja też oczekuję oczywiście tutaj 

nadzorujemy temat. Jakieś uwagi ,ktoś coś zgłosi, no to też do człowieka dzwoni, proszę go, 

żeby jak najszybciej to zrealizował, więc to nie ma czasu oczekiwania. Jeżeli jest uszkodzona 

lampa, no to trzeba zgłaszać to do gminy, gmina wysyła technika i niedługo tam. Szanowni 



Państwo, ale proszę chwileczkę ciszy. Technik ma obowiązek w ciągu kilku dni tą lampę po 

prostu naprawić, no tak to wygląda. Dlaczego tak się stało, że nie zostały naprawione w 

krótszym terminie, a tak długim no szczerze mówiąc, nie wiem. Ciężkie czasami są sytuacje, że 

te lampy stoją na prywatnych działkach i jest utrudniony dostęp, ale no bo wie Pani, jak stoi 

lampa na Pani działce, może Pani powiedzieć, Szanowni Państwo, ja nie zgodzę się, że ten Pan 

wszedł i tę lampę naprawiał. Była taka sytuacja na przykład w miejscowości Otaląż, gdzie stał 

cały transformator energetyczny u jednego z mieszkańców ,co prawda  kupiona działka była już 

z transformatorem razem i był taki czas, że mieliśmy w Otalęży światła, bo Pan nie wyraził 

zgody, żeby energetyka weszła na tą działkę. Ano właśnie, ale nie do końca , bo energetyka nie 

miała możliwości naprawić, no. Także wiecie czasami są takie sytuacje być może te sytuacje 

jakieś tam wyjątkowe, niemniej jednak proszę zgłaszać po prostu i jeżeli nie jest to naprawione 

w ciągu kilku dni, to po prostu dzwonić do gminy i ponaglać osobę, która jest odpowiedzialna tu 

z resztą Pani Wiola jest odpowiedzialna za tę kwestię, więc proszę dzwonić i zgłaszać, że zostało 

niewykonane zadanie. Będziemy wyciągać konsekwencje w stosunku do Pana, który to realizuje. 

Niemniej jednak no powiem szczerze, oprócz tutaj Pań, bo obydwie Panie do mnie kontaktowały 

się ze mną w tej sprawie i myślałem, że to już zostało, ale to już zostało załatwione czy jeszcze 

nie? Jeszcze nie? A u Pani? Tak. No słuchajcie. No ale my rozumiemy, tak no wiecie różne są 

czasami sytuacje, czasami może ma tam tydzień na urlopie no różnie to bywa no ,ale generalnie 

w ciągu kilku dni powinno być to usunięte także gdyby tam się coś za długo działo, to proszę do 

mnie dzwonić, ja wtedy postaram się Państwu pomóc ,przyspieszyć ten temat.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa myślę, że już nie ma głosów z sali ja 

chciałabym tylko nie jeszcze nadal jesteśmy w sprawach bieżących i interpelacjach radnych. 

Proszę Państwa, ja chciałam powiedzieć i podziękować przede wszystkim tu wszystkim radnym, 

którzy wzięli udział w inicjatywie Pana Adam Stępniaka, gdzie przeznaczyliśmy środki na 

wsparcie dwóch rodzin o bardzo trudnej sytuacji materialnej. Osoby zostały wskazane przez 

Panią Dyrektor Marzannę Ścisłowską i pieniądze zostały przekazane tym osobom, które mają 

bardzo trudną sytuacje rodzinną, materialną jako wsparcie. Także tutaj z mojego miejsca 

dziękuję wszystkim radnym, którzy wzięli w tym udział. Takie inicjatywy są ważne i myślę, że 

to nie ostatnia inicjatywa i powiem, ze się bardzo cieszyli. Ci Panowie ,którzy odbierali te środki. 

Byli bardzo zadowoleni okazało się, że będzie to dla nich bardzo ważną pomocą i wsparciem w 

tym trudnym okresie. Z mojej strony to wszystko, jeżeli chodzi o tę kwestię. Przechodzimy do 

następnego punktu. 

14. Sprawy mieszkańców. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo, Pani Karolina Rutkowska. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 2- Karolina Rutkowska: Słychać mnie? Cieszę się bardzo. 

Dziękuję Pani Przewodnicząca za udzielenie głosu. Chciałabym poruszyć sprawę procesu 

sądowego, w którym gmina jest stroną  i może nas kosztować prawie milion złotych. Po krótce 

przedstawie, żeby wszyscy dobrze zrozumieli, bo często się spotykam z tym pytaniem od 



mieszkańców, ale o co właściwie chodzi. W 2010 roku był inwestor, który kupił działkę, na 

której chciał wybudować sklep, który miał być wynajęty znanej sieci handlowej. Jednak gmina 

przez lata wydawała mu błędne wypisy i wyrysy z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego twierdząc, że budowa sklepu jest niemożliwa. W uzasadnieniu Sądu 

Najwyższego rzeczywiście jest właśnie mowa właśnie o tym, że inwestor otrzymywał od 

Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica wypisy i wyrysy z miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, które zawierały po prostu błędne informacje i było kilka 

takich wypisów i wyrysów na przestrzeni lat między innymi w 2010, w 2012 dwa razy i w 2013. 

Sąd Apelacyjny uznał, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pozwalał na 

budowę sklepu, co oznacza, że te wypisy i wyrysy, które ten inwestor dostawał były błędne więc 

dlaczego ten inwestor pozwał gminę. Ponieważ przez błędy stracił ponad dwa lata, gdzie mógł 

wynajmować lokal i uzyskiwać czynsz, dlatego wytoczył gminie proces o utracone korzyści, co 

jest chyba dla wszystkich zrozumiałe. Ile wynosiło odszkodowanie to już wspomniałam, to jest 

prawie milion. Co zrobił teraz Sąd Najwyższy uchylił dotychczasowy wyrok i odesłał tę sprawę 

do ponownego rozpatrzenia i sprawa, co zostało  już powiedziane wielokrotnie, że sprawa 

Biedronki w cudzysłowie już jest zakończona, już dawno nic się już nie dzieje, to jest  

oczywiście kłamstwo i nie prawda, bo gmina jest wciąż na bardzo dobrej drodze do przegranej 

tego procesu i jeśli nastąpi taka sytuacja, że gmina przegra ten proces to odszkodowanie zostanie 

wypłacone skąd? No z budżetu z gminy. Czyli ze środków publicznych i to sprawa, która 

dotyczy myślę nas wszystkich i teraz rodzi się moje pytanie do Pana Burmistrza, że skoro gmina 

może ponieść stratę o wysokości miliona złotych, czy zamierza Pan podjąć działania w celu 

ustalenia, kto ponosi odpowiedzialność za te błędy, czyli tutaj mówię o tych błędnych wypisach i 

wyrysach, które doprowadziły do tej sytuacji. Czy gmina doprowadzi dochodzenia roszczeń 

wobec winnych, aby uniknąć obciążenia publicznego. Od razu Panu podpowiem, że może Pan 

skorzystać z podstawy art. 417 Kodeksu Cywilnego, gdzie gmina odpowie za te szkody 

wyrządzone przez niezgodne z prawem działania jej organów i w tej sprawie Sądu niestety 

uznały już, że wydawane przez Urząd błędne wypisy i wyrysy mogły wpłynąć na opóźnienie tej 

inwestycji, co spowodowało stratę inwestora. Może Pan również skorzystać z art. 231 Kodeksu 

Karnego, gdzie chodzi o to, że funkcjonariusz publiczny, czyli na przykład urzędnik gminy lub 

były Burmistrz nie dopełnił obowiązków i wydał decyzję na szkodę gminy, jak się później 

okazuje, więc moje pytanie po prostu, czy Pan będzie podejmował działania w celu ustalenia, kto 

ponosi tą odpowiedzialność, jeśli gmina przegra ten proces? 

Burmistrz Robert Lipiec: Słychać, Szanowna Pani, tak jak słusznie tutaj Pani zauważyła, to 

postępowanie tutaj nam zgromadzonym mieszkańcom oczywiście w ten sposób to wyglądało. 

Sprawa trafiła do Sądu Najwyższego i Sąd Najwyższy oczywiście umorzył postępowanie, 

kierując to Sądu Najniższej Instancji, czyli tak jakby proces zaczął się od początku można 

powiedzieć ,Szanowni Państwo i czy były błędy w wypisach i wyrysach tego jeszcze nie wiemy, 

to ustali Sąd tak naprawdę, więc jeżeli będzie taka, a nie inna decyzja, jeżeli gmina zapłaci 

odszkodowanie, wtedy będziemy rozważać tego typu ewentualności, ale na chwilę obecną, 

Szanowni Państwo, sprawa wróciła do Sądu Pierwszej Instancji i trwa postępowanie. Ile potrwa 



tego nikt nie wie, Szanowni Państwo. No i tyle no, bo cóż mogę więcej powiedzieć. Szanowna 

Pani teraz trafiło do Sądu Najniższej Instancji. No to okej ,sprawa toczy się od początku, więc 

zobaczymy, jak się zakończy będziemy, wtedy rozważać różne ewentualności. Sugeruje Pani, że 

co gmina ma się nie bronić? Gmina broni swojego stanowiska ,więc bronimy swojego 

stanowiska, żeby nie zapłacić odszkodowania, chyba to jest logiczne, bo każdy, kto występuje na 

drogę sądową z oskarżeniem, druga strona się broni to jest chyba naturalne i do tego też są 

potrzebne siły i środki, bo albo odpuszczamy i płacimy odszkodowanie, albo się bronimy 

Szanowna Pani, więc myślę, że tu do końca będzie się gmina bronić, ja też będę stał na takim 

stanowisku, żeby się bronić, a ja Sąd orzeknie, to czekamy na decyzję Sądu. A ja Pani 

odpowiedziałem, że jak będzie wyrok i będziemy winni, to będziemy rozpatrywać takie 

okoliczności. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja mam tylko takie pytanie, kto nas reprezentuje w tej sprawie 

w Sądzie? Bardzo proszę. 

Burmistrz Robert Lipiec: Reprezentuje nas Kancelaria Prawna Pana Palinki. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dobrze, dziękuję bardzo, czy ktoś jeszcze? Bo tu akces 

zgłasza Pan Marek Jasiorowski, proszę bardzo. 

Marek Jasiorowski: Dziękuję fajnie, że jestem tutaj z wami wrócę do Ośrodka Zdrowia i 

dziękuję Panu Burmistrzowi za załatwienie bardzo szybko sprawy. W grudniu właśnie, a co mi 

chodzi o tą aparaturę, bo ja tak mówię, a nie wiecie o co chodzi. Tak tak tu właśnie chciałem 

powiedzieć, że Komisji Budżetowej, wszystkim radnym no i Panu Burmistrzowi, że sprawa w 

grudniu została przez was radnych została szybko załatwiona, jeszcze przed świętami. Moim 

zdaniem, jest bardzo szybko dziękuję Panie Burmistrzu. Jest sporo pacjentów to urządzenie jest. 

Ja bym wolał, żeby urządzenie było, a pacjentów mniej no ale.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja bardzo proszę, przepraszam Panie Jasiorowski ja bardzo 

proszę, żeby wszyscy radni pozostali. Bardzo przepraszam na dosłownie dwie minuty. Musimy 

ustalić pewne spotkanie, na którym chciałabym, żeby byli obecni wszyscy radni. W związku z 

tym proszę jeszcze poczekać te kilka minut, bo musimy podjąć decyzje. 

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, tak Panie Marku oczywiście staramy się 

realizować zadania tak, żeby mieszkańcy zauważyli, że coś się zmienia, ale tutaj podziękowania 

również należą się Panu Dyrektorowi Mateuszowi Muszyńskiemu, który też czuwa nad tematem 

i stara się ta naszą gminę tutaj w jakiś sposób, żeby ona miała ten wygląd przyjazny dla 

człowieka. 

15. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja rozumiem, że już żadnych głosów z sali nie ma. Dziękuję 

Państwu za przybycie, za udział. Dzisiejszą sesję uważam za zamkniętą i jeszcze raz proszę 



radnych o pozostanie. 
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